UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº Nº 47/2019 – PROAES
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O PROGRAMA DE

REFORÇO PROGRAMA DE REFORÇO ACADÊMICO

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final e convocação dos candidatos classificados

para Programa de Reforço Acadêmico - BOLSA REFORÇO ACADÊMICO, conforme anexo I (Rio Branco).

Os estudantes classificados dentro do quantitativo de vagas deverão assinar o termo de compromisso dia 18 de outubro de

no seguinte local e horário:

No Campus Rio Branco: sala da Diretoria de Apoio Estudantil da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada

no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 08h às 19h;

Os alunos que deixaram de comparecer na data designada serão desclassificados do presente processo seletivo.

Rio Branco, AC, 17 de outubro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantil

Portaria n° 3500/2016

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 47/2019 – PROAES

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE REFORÇO ACADÊMICO

LINGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME CURSO CR RESULTADO

1.
YASMINIE KAULING ABECASSIS DOS SANTOS

Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa 9,3800

Classificada - convocado para
assinatura do Termo

2.

RAFAEL COSTA DE SOUZA

Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,8800

Classificado - convocado para
assinatura do Termo

3.  THAYNA ALMEIDA DA SILVA Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,5500 Classificado  - convocado para
assinatura do Termo

4.  NATHALIA BARBOSA DOS SANTOS Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,3000 Classificado - convocado para
assinatura do Termo

5.  THAIS ALINE FERREIRA DO NASCIMENTO Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,1800 Classificado – Lista de Espera

6.  PABLO EMMANUEL LIMA DE SOUZA  Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

6,2600 Classificado – Lista de Espera

LINGUA INGLESA

ORDEM NOME CURSO CR RESULTADO

1.  KELLY CRISTINE ARAÚJO AREAL Licenciatura em Letras Inglês 8,8900 Classificado – convocada para
assinatura do Termo

2.  EDUARDO SOUZA MENDONÇA Licenciatura em Letras Inglês  8,7500 Classificado – convocado para
assinatura do Termo

3.  JEOVANA GABRIELA SILVA DE LIMA Licenciatura em Letras Inglês  7,7100 Classificado - convocado para assinatura
do Termo

4.  JAYNE EDUARDA PRAZERES DA
SILVA

Licenciatura em Letras Inglês 9,0200 Desclassificado

5.  GABRIELA MIKI LOPES YANAI Licenciatura em Letras Inglês 8,6500 Desclassificado